АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Ptf 2016г.
г. Барнаул

Об итогах ежегодной региональной олимпиа
ды школьников по робототехнике в 2015/2016
учебном году

В соответствии с приказом Главного управления образования и мо
лодежной политики Алтайского края от 14.03.2016 № 401 «О проведении
ежегодной региональной олимпиады школьников по робототехнике» 2 ап
реля 2016 года проведена ежегодная региональная олимпиада школьников
по робототехнике (далее -  олимпиада).

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров ежегодной региональной
олимпиады по робототехнике в 2015-2016 учебном году (Приложение 1).

2. Отделу общего образования (Дроздова И.Н.) довести данный приказ
до сведения муниципальных органов управления образованием.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь
ника отдела общего образования Дроздову И.Н.

Заместитель начальника
Главного управления М.В. Дюбенкова

Цекало Светлана Валентиновна, 8 (3852) 29 86 21,
Переверзева Ольга Викторовна, 8 (3852) 29 44 32

Приложение №1
к приказу Главного управления
образования и молодежной политики
Алтайского края
от / 4 W

СПИСОК
Победителей ежегодной региональной олимпиады

школьников по робототехнике в 2015-2016 учебном году
(награждены дипломами Главного управления образования

и молодежной политики Алтайского края)

№
п/п

Название ОУ
по уставу

ФИО тренера Фамилия, имя
участника

Класс Номинация / зада
ние

Направление « Lego Wedo»
1 Детский интеллектуальный клуб

"Аяша”
Винокурова Ольга Алексеевна Хныкин Андрей 2 младшая

возрастная группа2 Адоньев Андрей 2
3 Детский интеллектуальный клуб

"Аяша"
Винокурова Ольга Алексеевна Г орбачева Виктория 3 средняя

возрастная группа4 Новоселов Федор 2
5

МБОУ "Благовещенская СОШ №2"
Еременко Светлана Анатольевна Киричек Дмитрий 5 старшая

возрастная группа6 Салий Михаил 5
7 Гуляев Павел 5
8 Детский интеллектуальный клуб

"Аяша"
Винокурова Ольга Алексеевна Старостина Амира 2 Творческая

категория9 Иванов Тимофей 2
направлении «Lego Mindstorms»

Младшая возрастная группа
1 МБОУ "СОШ №127", г.Барнаул Королева Татьяна Николаевна Веселовский Ярослав 4 Робобол
2 Усков Алексей 4
3 МБОУ "СОШ №84", г.Барнаул Залогин Сергей Александрович Залогин Савелий 3 Лабиринт

Средняя возрастная группа
4 МБОУ "СОШ №127", г.Барнаул Королева Татьяна Николаевна Козлов Леонид 5 Робобол
5 Оленберг Максим 5

6 МБОУ "Гришковская СОШ ", Не
мецкий национальный район

Бондарчук Вячеслав Витальевич Харитонов Данил 6 Лабиринт
7 Беккер Максим 6

Старшая возрастная группа

8 КГБПОУ "Барнаульский государст
венный педагогический колледж"

Лукьянова Наталия Владимировна Маев Александр 443 гр Робобол
9 Скрынник Александр 443 гр

10 Епанчинцев Алексей 443 гр

11 МБОУ "Гришковская СОШ", Немец
кий национальный район

Бондарчук Вячеслав Витальевич Ольшевский Николай 9 Лабиринт

12 Звягинцев Дмитрий 9

13 МБОУ "Гришковская СОШ" , Не
мецкий национальный район

Бондарчук Вячеслав Витальевич Ольшевский Николай 9 Из круга вышибало

14 Звягинцев Дмитрий 9

15 КГБОУ «Бийский лицей-интернат
Алтайского края»

Вигуль Владимир Александрович Девятериков Антон 9 Кот в мешке

16 Дробышевский Иван 9

Список призеров ежегодной региональной олимпиады
школьников по робототехнике в 2014-2015 учебном году

(награждены дипломами оргкомитета олимпиады)

№
п/п

Название ОУ
по уставу

ФИО тренера Фамилия, имя
участника

Номинация / зада
ние

Н аправление « Lego W edo»
1 Детский интеллектуальный "Аяша",

г. Барнаул
Винокурова Ольга Алексеевна Пригода Артем младшая

возрастная группа2 Черников Иван
3 Иванов Тимофей
4 Старостина Амира
5 МБОУ "Благовещенская СОШ №2",

Благовещенский район
Еременко Светлана Анатольевна Приходько Михаил средняя

возрастная группа6 Шаповал Андрей
7 МАОУ "СОШ № 132", г.Барнаул Афонина Марина Владимировна Краснова Полина
8 Слепченко Софья
9 МБОУ "Кулундинская СОШ №3",

Кулундинский район
Маслакова Г алина Михайловна Г олод Иван старшая

возрастная
группа

10 Глуховеров Илья

11 Матерьяльник Дмитрий

12 МБОУ "Кытмановская СОШ№1",
Кытмановсий район

Чернобаев Александр Юрьевич Бауэр Александр
13 Гартман Степан

14 МБОУ "СОШ№17", г.Бийск Бабинчук Наталья Владимировна Уразов Анатолий Творческая
категория15 Терскова Марина

16 Логунов Александр
17 Стариков Роман
18 МКОУ "Станционно-Ребрихинская Биковец Татьяна Петровна Кошкин Максим
19 СОШ", Ребрихинский район Дудников Алексей
20 Биковец Яна
21 Непочатова Ксения
22 Русских Алена
23 Маркина Полина

Н аправлении «Lego M indstorms»
Младшая возрастная группа

1 КГБОУ «Бийский лицей-интернат
Алтайского края»

Вигуль Владимир Александрович Михаил Ярцев Лабиринт
2 Роман Сеношенко
3 МБУ ДО «ЦРТДиМ» Железнодорож

ного района,
г. Барнаул

Пузырная Елена Викторовна Аксенов Владимир

4 МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул Новоселова Антонина Валерьевна Лоднева Катя Робобол
Шипулина Карина

5
6 Образовательный центр "Школа Рос

та" г.Бийск
Франц Рената Валентиновна Никишин Илья

7 Хоружин Никита
Средняя возрастная группа

8 МБОУ "Егорьевская СОШ" Пронин Александр Николаевич
Харченко Юлия Николаевна

Гербер Мария Робобол
9 Красноштан Иван
10 ЦД(Ю)ТТ Ленинского района,

г.Барнаул
Королева Татьяна Николаевна Юркина Софья

11 Моисеенко Данил
12 МКОУ "Сухо-Чемровская СОШ",

Целинный район
Анисимов Владимир Васильевич Дорохин Денис Лабиринт

13 МКОУ "Михайловская СОШ №1",
Михайловский район

Григорьев Иван Николаевич Кухаренко Фёдор

14 МБОУ'Гришковская СОШ", Немец
кий национальный район

Бондарчук Вячеслав Витальевич Бондарчук София
15 Герман Никита
16
17

МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул Брынин Георгий Эдуардович Гаськова Элина Кот в мешке
Бережная Ольга

18 МКОУ "Сосновская СОШ", Зарин-
ский район

Чухловина Маргарита Ивановна Чухловин Дмитрий
19 Кайгородов Илья
20 МБОУ'Гришковская СОШ", Немец

кий национальный район
Бондарчук Вячеслав Витальевич Беккер Максим Из круга вышибало

21 Харитонов Данил

22 МБОУ «Лицей №101», г.Барнаул Бартенева Елена Ивановна Бартенев Андрей
23 Белицын Александр

Старшая возрастная группа

24 МБОУ "Кулундинская СОШ№1",
Кулундинский район

Ненашева Ксения Сергеевна Деревянко Максим Робобол

25 КГБПОУ "Барнаульский государст
венный педагогический колледж"

Лукьянова Наталия Владимировна Чайка Владимир
26 Черепанова Анна
27 Бондаренко Лилия
28 МКОУ "Михайловская СОШ №1"

Михайловский район
Григорьев Иван Николаевич Шевченко Виктор Лабиринт

29 МКОУ "Сухо-Чемровская СОШ" Це
линный район

Анисимов Владимир Васильевич Филатов Павел